به خاطر دارم که معلم

- استاد ضمن تشکر از اینکه وقت گرانبهای خود را در اختیار مجله رشد آموزش تاریخ گذاشته اید. اگرچه جنابعالی به مصداق ان آثارنا تدل علینا برای همه اهل تاریخ و بسیاری دیگر شناخته شده هستید، با این حال معرفی شدن از زبان شیرین خودتان لطفی دیگر دارد.

○ من به سال ۱۳۰۴ ش/ ۱۹۲۵ م. در پاریز - یکی از دهات سیرجان متولد شده ام. تحصیلات ابتدایی را در مدرسه پاریز که پدرم مرحوم حاج آخوند پاریزی مدیر آن بود گذراندم. سه سال اول دبیرستان را در سیرجان طی کردم. سپس به دانشسرای مقدماتی کرمان وارد شدم (۱۳۲۳ ش/ ۱۹۴۴ م.) و چون نفر دوم کلاس بودم طبق مقررات آن وقت، برای ادامه تحصیل به تهران آمدم و در رشته تاریخ و جغرافیا دوره لیسانس (کارشناسی) را در دانشسرای عالی (دانشگاه تربیت معلم فعلی) گذراندم. از ۱۳۳۰ ش/ ۱۹۵۱ م. به کار معلمی در کرمان پرداختم و هفت سال بعد به موزه ایران باستان و سپس به دانشگاه تهران - دانشکده ادبیات منتقل شدم و ضمن دریافت درجه دکتری تاریخ، تا امروز در همین دانشکده به خدمت اشتغال دارم.